
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI STENT CAROTIDEI A DOPPIO STRATO "CASPER".

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 148/24



Il Responsabile della Sezione Beni Sanitari dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 
Logistica riferisce che:

in data 08/05/2024 è in scadenza il contratto per la fornitura di stent carotidei a doppio strato “Casper” 
dell’U.O.C. di Neuroradiologia, come da Deliberazione n. 671 del 20/04/2023, commercializzati dalla 
Pegasus Medical Srl;

i dispositivi sono ricompresi in una specifica gara regionale denominata “Stent vascolari periferici nudi 
e stent intracranici – 1^ Edizione” in programmazione dall’U.O.C. CRAV, con data stimata di indizione 
prevista per il 04/08/2024;

tali dispositivi rientreranno anche nella nuova gara aziendale dei dispositivi per l’U.O.C. di 
Neuroradiologia, il cui capitolato tecnico è stato richiesto al relativo Direttore in data 15/05/2023;

in data 10/03/2024 il Direttore dell’U.O.C. di Neuroradiologia ha inviato la bozza del capitolato tecnico;

in data 18/03/2024 è stata pubblicata sul sito internet aziendale una “Consultazione preliminare di 
mercato per la fornitura di dispositivi per attività interventistica neuroradiologica per il P.O. di Vicenza”, 
con scadenza 03/04/2024;

è in fase di predisposizione la documentazione per la richiesta alla C.R.I.T.E.;

nell’attesa, al fine di garantire la continuità dell’approvvigionamento dei dispositivi in uso, con nota prot. 
n. 0033078/24 del 26/03/2024, è stata trasmessa alla ditta fornitrice una richiesta di offerta;

con nota del 10/04/2024, la ditta Pegasus Medical Srl ha riscontrato presentando offerta alle seguenti 
condizioni economiche:

DESCRIZIONE CODICE DITTA PREZZO (IVA 4% esclusa) Fabbisogno 
annuo

Stent Carotideo Tipo CASPER – varie 
misure

CPR-0XXX-
143RX 950,00 € 9

i prezzi sono in linea con le quotazioni delle altre aziende sanitarie venete;

la spesa complessiva della fornitura stimata è di circa € 8.550,00 (iva 4% esclusa);

vista l’esiguità della spesa, l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023 e ss.mm.ii., risulta la procedura economicamente più conveniente;

si ritiene, pertanto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., si propone 
l’assegnazione, della fornitura in argomento, alla ditta Pegasus Medical Srl, per l’importo complessivo 
presunto di € 8.550,00 (IVA 4% esclusa), pari a € 8.892,00 (IVA 4% inclusa), con la clausola della 
risoluzione anticipata nel caso di aggiudicazione della nuova gara aziendale o regionale;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;



in base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

IL DIRETTORE

U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E 

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e per le motivazioni in 
premessa esposte e qui integralmente richiamate, salvo risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione anteriore della nuova procedura di gara aziendale o regionale, la fornitura di stent 
carotidei a doppio strato “Casper”, alla ditta Pegasus Medical Srl per l’importo complessivo pari a 
8.892,00 IVA 4% inclusa;

2. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 15 del del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicataria;

3. di prendere atto che la spesa presunta complessiva di € 8.892,00 iva al 4% inclusa sarà ricompresa, 
tra i costi, nel Bilancio Sanitario dell’esercizio 2024 per € 5.773,71 e nel Bilancio Sanitario 
dell’esercizio 2025 per € 3.118,29 nel conto 54.02.000140/ECO;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-04-29T11:24:26+0200
	SANDRO POSSAMAI




